СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

Об утверждении Перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере

благоустройства

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», с Уставом сельского

поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы по жизнеобеспечению Копосова Р.А.

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

«» 2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

К индикаторам риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

относится:

1) непредставление в срок, установленный в предписании об

устранении выявленных нарушений обязательных требований,

уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных

требований;

2) наличие признаков нарушения правил благоустройства

территории муниципального образования сельское поселение Сергино;

3) наличие признаков нарушения требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

4) непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных

требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости

нарушения обязательных требований.